cODIG0S

01
01.02
01.02.02
01.02.03
01.02.04
02
02.02
02.02.06
02.02.06.02
02.02.06.05
02.02.06.99
02.02.06.599.01
02.02.06.99.02
02.02.06.99.9
4
04.01
04.01.23
04.01.23.02
04,01.23.03
04.01.23.05
04.01.23.06

| 04.01.23.99

04.01.23.99.02
04.01.23.99.99
04,02

04.02.01
04.02.04

05

05.02
05.02.01
05.10
05.10.04
06

, 06.03

06.03.01
5.03.01.01
v6.03,01.02
06.03.01.03
06.03.01.99
06.03.01.99.01
06.03.06
06.03.06.03
06.04
06.04.02
06.04.02.99
07
07.01

! 07.01.08

07.01.08.01
07.01.10
07.01.10.99
07.02

07.02.08
07.02.08.02
07.02.08.02.01
07.02.08.02.99
07.02.08.04
07.02.08

ENTIDADE

ORGAMENTO DA RECEITA

MUNICIPIO DE PONTA DO SOL

DESIGNACAOD

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS DIRECTOS
OUTROS
Imposto Municipal s/Imoveis
Imposto Unico de circulacao
Imposto Municipal s/ Transmigdes Onercsas de Imoveis
IMPOSTOS INDIRECTOS
QUTROS
IMPOSTOS INDIRECTOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOC
Loteamento e Obras
Publicidade
Outros
Taxa Municipal de direiro de passagem (TMDP)
Taxa de deposito da ficha da habitacao (TDFTH empr)
Outros
TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES
TAXAS
TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
Loteamento e Obras
Ocupagédo de Via Piblica
Caga, Uso e Porte de Arma
Saneamento
Taxas diversas
Taxa pela emissac do certificado de registo
Outras

| MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

Juros de Mora
Coimas e Penalidades Por Contra Ordenacdes
RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE

| JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

Bancos e Outras Instituigdes Financeiras
Rendas

Edificios

TRANSFERENCIAS CORRENTES

ADMINISTRACAO CENTRAL

ESTADO

Fundo Equilibric Financeiro

Fundo Social Municipal

Participagdo fixa no IRS

Qutros

| Proteccdo de menores

ESTADO- PARTICIPAGAO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-
PRODERAM

ADMINISTRACAO REGIONAL

REGIZO AUTONOMA DA MADEIRA

Dutras

| VENDA DE BENS E SERVIGOS CORRENTES

VENDA DE BENS

MERCADORIAS

Agua

DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS
Outros

SERVICOS

| SERVICOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORT
| Servigos recreativos

Turismo Senior

Qutros

Servigos desportives

SERVICOS ESPECEFICOS DAS AUTARQUIAS

DOTACOES INICIAIS
] DO ANQ 2016

MONTANTE

T
PAGINA : 10 |

5.528.734,19
896.171,47
896.171,47
£50.631,93
158.516,91
87.022,63
15.383,23
15.383,23
15.383,23
2.485,83
953,50
11, 943,90
8.723,25
142,50
3.078,15
233.347,01
212,172,41
212.172,41
34,235,67
11.691,45
48,14
42.498,62
123.698,53
25,00
123,673,53
21,174,560
12.524,60/
8.650,00
17.818,04 |
4.043,66
4.043,66
13.774,38
13.774,38
3.378.193,58
3.352.448,58
3.311.818,58
2,952.392,00
205.686,00
131.873,40
21.867,18
21.867,18
40.630,00
40.630,00
25,745,00
25,745, 00
25.745,00
912.694,97
549.821,06
549.771,06
549.771,06
50,00
50,00
362.873,91
17.565,00
12.218,75
12.168,75
50,00
5.346,25
345.308,91




ENTIDADE ‘

MUNICIPIO DE PONTA DO SOL ‘

ORGAMENTO DA RECEITA

\ DO ANO 2016

DOTAQOES INICIAIS

PAGINA : 2
c6DIG0S DESIGNACAO | MONTANTE
07.02,09.01 Saneamento 50,00
07.02.09.02 Residuos 86lidos 272.133,69
07.02.09.03 Transportes Colectivos de Pessoas e Mercadorias 6.782,00
07.02.09.03,02 Transportes Escolares 6.782,00
07.02.09.04 Trabalhos por Conta de Particulares 10.248,74
07.02.09.05 Cemitérios 16.670,00
07.02.09.07 Parques de Estacionamento 35.762,33
07.02,09.07.01 Parquimetros 32.340,08
07.02.09.07.02 Parques de Estacionamento 3.422,25
07.02.09.99 Outros 3,662,132
08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 75.125,89
08.01 OUTRAS 75.125,89
08.01.99 OUTRAS 75.125,89
08.01.99.01 Indemnizagdes por deterioracio, roubo e extravio de bens patrimoniais 3.675,00
08.01.99.02 IndemnizacBes de estragos provocados por outrém em viaturas ou em quaisquer l 50,00
outros equipamentos pertecentes as autarquias locais
08.01.99.04 IVA Inversdo da liquidagio | 4.625,00
08.01.99.99 Diversas 66.775,89
RECEITAS DE CAPITAL 2.383.626,08
10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.379.951,08
10.03 ADMINISTRACAQ CENTRAL 2.379.951,08
10.03.01 ESTADO 328.043,00
10.03.01.01 Fundo Equilibrio Financeiro | 328.043,00
10.03.07 ESTADO- PARTICIPACAO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO- ; 2.051.908,08
10.03.07.07 PRODERAM | 2.051.908,08
13 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 3.675,00
13.01 | oUTRAS | 3.675,00
13.01.99 | OUTRAS 3.675,00
OUTRAS RECEITAS | 1.245,55
15 REPOSIGOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS | 1,245,55
15.01 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 1.245,55 [
15,01.01 Reposicdes Nio Abatidas Nos Pagamentos ! 1‘245,55|
TOTAL DAS RECEITAS 7.913.605,82|
| | |
| | L[L// f :-
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